(財)財務会計基準機構会員

2010 年 12 月 22 日

各 位

会社名     ミニストップ株式会社

代表者名  代表取締役社長 阿部 信行

      （コード番号 9946 東証第一部）

問合せ先 常務取締役管理本部長  田中 茂

ＴＥＬ （043）212-6472

当社の親会社      イオン株式会社

代表者名 取締役兼代表執行役社長 岡田 元也

（コード番号 8267 東証第一部）

連結及び個別業績予想の修正に関するお知らせ

2010 年４月 14日に公表した 2011 年２月期（2010 年３月１日～2011 年２月 28日）の連結業績予想及び 2010 年 10 月

６日に修正した個別業績予想を、下記のとおり修正いたします。

１． 2011 年２月期連結業績予想の修正（2010 年３月１日～2011 年２月 28日）

  （連結）                                    （単位：百万円）

 営業収入 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） １１１，０００ ６，６００ ７，４００ ２，４００ 82 円 99 銭

今回予想（Ｂ） １１２，０００ ７，１００ ８，０００ ３，３００  114 円 11 銭

増減額（Ｂ－Ａ） １，０００ ５００ ６００ ９００

増減率 ０．９％ ７．６％ ８．１％ ３７．５％

（参考）前期業績 １０８，８８０ ４，０５８ ４，９２９ １，６２３ 56 円 15 銭

  （個別）                                    （単位：百万円）

 営業総収入 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） ５８，０００ ５，５００ ６，２００ １，８００ 62 円 24 銭

今回予想（Ｂ） ５９，０００ ６，２００ ７，０００ ２，８００  96 円 82 銭

増減額（Ｂ－Ａ） １，０００ ７００ ８００ １，０００

増減率 １．７％ １２．７％ １２．９％ ５５．６％

（参考）前期業績 ５９，００７ ３，１４８ ３，９９０ １，０７３ 37 円 13 銭

２． 修正理由

主な要因は、個別業績が予想を上回る見通しによるものです。個別の加盟店を含む売上高は、第３四半期に入り 10月１

日のたばこの値上げによる駆け込み需要や 10月にはその反動の影響がありましたが、主力商品である弁当、調理麺、飲料

の１店１日当たりの売上高は第３四半期を通じて前年を上回る等、同期間の既存店１店１日当たり売上高前年同期比は

101.6%となりました。12月に入り既存店の１日当たり客数、客単価とも前年を上回る見通しで、回復基調は顕著となって

おります。販管費は計画内でコントロールしておりその結果、個別の営業利益は 62億円（予想比.112.7%、前期比 196.9%）、

経常利益は 70億円（同 112.9%、同 175.4%）、当期純利益は 28億円（同 155.6%、同 260.7%）の見通しです。

 連結業績は個別業績が牽引し、営業収入は 1,120 億円（予想比 100.9%、前年同期比 102.9%）、営業利益は 71億円（同

107.6%、同 174.9%）、経常利益は 80億円（同108.1%、同 162.2%）、当期純利益は33億円（同 137.5%、同 203.2%）の見通

しです。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

 以上